
Brytyjski rząd nałoży sankcje
na izraelskich polityków?
12 czerwca 2025
Według  brytyjskiego  dziennika  „Times”  laburzystowski  rząd
Keira Starmera zamierza nałożyć sankcje na dwóch ministrów
izraelskiego  rządu  reprezentujących  ortodoksyjnych  żydów:
ministra bezpieczeństwa Itamara Ben Gwira i ministra finansów
Becalela Smotricza.

Ben Gwir jest liderem ultranacjonalistycznej partii Żydowska
Siła, a Smotricz stoi na czele ugrupowania Religijny Syjonizm.

„Times” napisał, że rząd w Londynie zamierza zakazać im wjazdu
na terytorium Wielkiej Brytanii oraz zamrozić ich aktywa w
brytyjskich bankach. Nie poinformowano o terminie nałożenia
sankcji.

Smotriczowi  zarzucono  m.in.  zgodę  na  rozbudowę  żydowskich
osiedli  na  Zachodnim  Brzegu  Jordanu  oraz  wypowiedzi  o
charakterze rasistowskim, w tym tę z czerwca 2025 r.: Gaza
zostanie całkowicie zniszczona.

Objęcie  sankcjami  Ben  Gwira  uzasadniono  m.in.  zapowiedzią
budowy synagogi w miejscu meczetu Al-Aksa w Jerozolimie oraz
stwierdzeniem,  że  nie  ma  potrzeby  dostarczania  pomocy  do
Strefy Gazy. Mają jej wystarczająco dużo.

Obaj politycy sprzeciwiają się także łagodzeniu izraelskiej
ofensywy w Strefie Gazy, która – według deklaracji premiera
Benjamina Netanjahu – ma doprowadzić do uwolnienia zakładników
uprowadzonych  7  października  2023  r.  oraz  do  całkowitego
zniszczenia Hamasu.

W rezultacie trwającej ponad półtora roku ofensywy izraelskiej
armii Strefa Gazy została już niemal całkowicie zrujnowana. W
połowie maja izraelskie władze zezwoliły na wznowienie pomocy
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humanitarnej. Jednak organizacje, które ją świadczą, alarmują,
że jest dalece niewystarczająca.

W  ostatnich  tygodniach  przywódcy  m.in.  Wielkiej  Brytanii,
Francji,  Niemiec  czy  Kanady  nie  tylko  ostro  krytykowali
ofensywę i blokadę, ale też grozili Izraelowi sankcjami, a
Unia  Europejska  zapowiada  rewizję  traktatu  o  wzajemnych
stosunkach.
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